
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18, comma 1;

VISTO lo Statuto della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 1998 e 
successive modificazioni;

VISTO il Codice Etico dell’Università IULM emanato con Decreto Rettorale n. 14661 
in data 22 aprile 2008 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in 
data 18 settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata, di trasferimento e 
di  mobilità  interna  dei  professori  di  prima  fascia,  di  seconda  fascia  e  dei 
ricercatori a tempo indeterminato emanato con Decreto Rettorale n. 16044 del 
14 dicembre 2011 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Rettorale n. 19971 del 14 dicembre 2022 con il quale è stata indetta 
procedura di selezione, con avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie 
Speciale Concorsi ed Esami n. 103 del 30 dicembre 2022, per la copertura di un 
posto  di  professore di  ruolo  di  seconda fascia  da  coprire  mediante  chiamata 
presso la Facoltà di Comunicazione, Settore Concorsuale 13/D3 Demografia e 
statistica sociale, Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/05 Statistica sociale;

VISTO il Decreto Rettorale n. 20084 del 7 marzo 2023 con il quale è stata nominata la  
Commissione giudicatrice composta come di seguito riportato:

Susanna ZACCARIN Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  13/D3  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  SECS-S/05 –  Dipartimento  di  Scienze 
Economiche, Aziendali,  Matematiche e Statistiche – Università 
degli Studi di Trieste

Nicola TEDESCO Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  13/D3  –  Settore 
Scientifico  Disciplinare  SECS-S/05 –  Dipartimento  di  Scienze 
politiche sociali – Università degli Studi di Cagliari

Giulia RIVELLINI Professore  Ordinario  –  Settore  Concorsuale  13/D3  –  Settore 
Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Facoltà di Scienze politiche 
e sociali – Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

VISTO il Decreto Rettorale n. 20177 del 23 maggio 2023 con il quale, su richiesta del 
Presidente della Commissione Prof. Nicola Tedesco, è stata concessa la proroga 
per la conclusione dei lavori al 16 giugno 2023;

VISTO che nel medesimo Decreto Rettorale n. 20177 del 23 maggio 2023, su richiesta 
della Commissione,  accertata la sua disponibilità,  il  Dott.  Bruno Pepi è stato 
nominato  quale  esperto  di  lingua  inglese  ai  fini  dell’accertamento  della 
conoscenza della lingua straniera;

VISTI tutti gli atti depositati dalla Commissione giudicatrice relativi alla procedura di 
selezione;

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





CONSIDERATO che nel verbale n. 1 del 20 aprile 2023 la Commissione ha determinato i criteri 
da  utilizzare  nella  valutazione  delle  pubblicazioni  scientifiche,  dei  curricula, 
dell’attività  didattica  dei  candidati  e  della  prova  orale,  e  che  dall’esame  del 
verbale n. 5 del 15 giugno 2023 la Commissione, nell’espressione dei giudizi 
complessivi,  non  ha  tenuto  conto  dei  criteri  sopra  citati,  con  particolare 
riferimento  alla  prova  didattica  sulla  quale  la  Commissione  non ha  espresso 
valutazione alcuna; 

CONSIDERATO ALTRESÍ che, sempre nel verbale n. 5 del 15 giugno 2023, non emerge 
alcuna  valutazione  a  seguito  dell’accertamento  della  conoscenza  della  lingua 
inglese svolto dal Dott. Bruno Pepi all’uopo nominato;

VISTO l’art. 12 del bando di concorso di seguito riportato:

Art. 12 - Accertamento della regolarità formale degli atti
Gli atti della Commissione sono costituiti dai verbali delle riunioni con allegati  
i  giudizi  collegiali  e  sono  trasmessi  al  Rettore  entro  dieci  giorni  dalla  
conclusione dei lavori per l’approvazione che avviene con Decreto rettorale.
Nel  caso  in  cui  il  Rettore  riscontri  irregolarità  nello  svolgimento  della  
procedura  invia,  con  provvedimento  motivato,  gli  atti  alla  Commissione  
assegnandole un termine perché provveda alla loro regolarizzazione

DECRETA

Art. 1
Al fine di procedere alla regolarizzazione degli atti oggetto della citata procedura, con particolare 
riferimento alle omissioni rilevate nelle premesse, la Commissione giudicatrice è invitata a riunirsi 
nuovamente  secondo  le  modalità  che  riterrà  più  opportune.  Il  termine  assegnato  per  la 
regolarizzazione degli atti ai sensi dell’art. 12, secondo capoverso, del bando di concorso è quello 
del 14 luglio 2023.

Art. 2

Il presente Decreto è comunicato, per quanto di competenza, ai Commissari.

Il Rettore 
Prof. Gian Battista Canova

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


	Susanna ZACCARIN Professore Ordinario – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche – Università degli Studi di Trieste
	Nicola TEDESCO Professore Ordinario – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Dipartimento di Scienze politiche sociali – Università degli Studi di Cagliari
	Giulia RIVELLINI Professore Ordinario – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Facoltà di Scienze politiche e sociali – Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano
	DECRETA

		2023-06-26T18:19:26+0200
	IT
	Gian Battista Canova




